UBND TỈNH KHÁNH HÒA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1473 /SGDĐT-GDTH
	Khánh Hòa, ngày 07 tháng 11 năm 2014

	V/v điều chỉnh một số nội dung
hướng dẫn học sinh tiểu học
tham gia các hoạt động giao lưu,

“sân chơi” trí tuệ

                     Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố
Thực hiện chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn một số nội dung về tham gia các hoạt động giao ưu, “sân chơi” trí tuệ của học sinh tiểu học như sau:

1. Các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường tiểu học, trường phổ thông có lớp tiểu học tạo điều kiện cho cá nhân học sinh tham gia các hoạt động giao lưu, các “sân chơi” trí tuệ trên tinh thần hoàn toàn tự nguyện nhưng không được thành lập đội tuyển; không tổ chức ôn luyện, tập huấn gây áp lực và căng thẳng cho học sinh; không căn cứ vào kết quả của học sinh khi tham gia các hoạt động giao lưu và “sân chơi” để xếp loại thi đua đối với các đơn vị.

2. Đối với học sinh tiểu học, khi tham gia cuộc thi giải toán qua Internet theo hướng dẫn tại Công văn số 5943/BGDĐT-GDTrH ngày 20/10/2014 và Olympic tiếng Anh trên Internet theo hướng dẫn tại Công văn số 5935/BGDĐT-GDTrH ngày 20/10/2014 trong năm học 2014-2015 được áp dụng theo qui định tại Công văn này. Bộ Giáo dục và Đào tạo sẽ điều chỉnh Thể lệ các cuộc thi để phù hợp với yêu cầu trên.

3. Trong năm học 2014-2015 không tổ chức Giao lưu tiếng Anh tiểu học ở cấp trường, cấp huyện và cấp tỉnh (không thực hiện công văn số 1272/SGDĐT-GDTH ngày 09/10/2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo Khánh Hòa về việc tổ chức Giao lưu tiếng Anh tiểu học cấp tỉnh).
Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị được biết và triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:                                                                             KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                             PHÓ GIÁM ĐỐC
- Đ/c Giám đốc Sở (báo cáo);

- Website Sở GD&ĐT;

      (Đã ký)
- Lưu: VT, GDTH.

                                                                                                 Hoàng Thị Lý